
SMLOUVA O DÍLO 

č. 23180807 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v plném znění. 
 

uzavřená mezi 
 
 

OBJEDNATEL:  

 
 Společnost:               Astronomický ústav AV ČR v. v. i.  

Fričova 298 
251 65 Ondřejov 
 

Zastoupené:         Libuší  Kronusovou ved. THS 
IČ:     67985815 
DIČ:    CZ67985815 
Bankovní spojení:  ČNB 
     č.ú. 69025011/0710 

 

 
 dále jen „objednatel“ 

a 

 ZHOTOVITEL: 

 

 Společnost:   ICS Identifikační systémy, a.s.   
      V Holešovičkách 1492/42 
      180 00 Praha 8  

     společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského  
     soudu v Praze, oddíl B., vložka 1049 

 Zastoupená:  Ing. Josefem Petrážem,  
      předsedou představenstva 
 IČ: 43875742 
 DIČ:    CZ43875742  
 Bankovní spojení:  KB, a.s. Praha 
  č. ú. 27-9649800257/0100 
 
 dále jen „zhotovitel“ 
  
 

  



 2 

Článek 1. 
Předmět díla 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele následující dílo 
„Provedení inventarizace hmotného majetku pomocí mobilního programovatelného 
terminálu čárového kódu“ podrobnosti a rozsah inventury viz. příloha č.1 smlouvy Projekt 
číslo P230529 a odevzdá výsledky této inventury objednateli. 

1.2 Objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit cenu. 
1.3 Zhotovitel se zavazuje provádět předmět díla takovým způsobem, aby nebyla 

nepřiměřeně narušena činnost objednatele.  
 

Článek 2. 
Cena 

2.1 Cena za provedení předmětu díla činí je 150 883 Kč bez DPH, cena s DPH (21%) je        182 
568 Kč, z toho DPH je 31 685 Kč. 

  (slovy stopadesáttisícosmsetosmdesáttřikorunčeských bez DPH), 
Cena za provedení díla je specifikována v příloze č.1 smlouvy Projekt P230529.  

2.2 Cena za dílo vychází z předpokládaného množství předmětů a jejich umístění viz. příloha 
č.1 smlouvy Projekt P230529. 

2.3 Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením inventury majetku objednatele za 
předpokladu splnění všech uvedených podmínek a dodržení uvedeného rozsahu položek 
i objektů. 

2.4 V případě výrazné změny počtu objektů nebo počtu inventovaných položek (viz. příloha č. 
1 Projekt P230529) bude po dohodě zástupců obou stran celková cena díla korigována dle 
aktuálního stavu. 

2.5 Cena nezahrnuje: 
- vícepráce spojené s inventarizací většího počtu předmětů, než je uvedeno 

v zadání 
- doplnění nově pořízených předmětů po datu předání soupisů majetků pro 

inventarizaci (přírůstky) 
 

Článek 3. 
Termín plnění 

3.1 Dílo bude plněno dle časového harmonogramu, který bude specifikován při úvodní 
analýze 

3.2 O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který bude vzájemně 
odsouhlasen a podepsán zástupci obou smluvních stran. 
 

Článek 4. 
Platební podmínky 

4.1 Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo ukončené potvrzeným předávacím 
protokolem zaplatit cenu uvedenou v Článku 3 této smlouvy, a to na základě daňového 
dokladu (dále též faktura) vystaveného zhotovitelem po předání a převzetí díla. 

4.2 Splatnost faktury, jejíž přílohou bude předávací protokol, je 14 dní od data doručení 
objednateli. 

4.3 Dnem zdaněného plnění, ve smyslu zákona o DPH je den splnění dodávky. 
 
 



 3 

Článek 5. 
Smluvní pokuty 

5.1 Objednatel i zhotovitel jako obchodní partneři budou přistupovat ke smluvním pokutám 
jako ke krajnímu prostředku v obchodních zakázkových vztazích. 

5.2 Při nedodržení sjednané dodací lhůty je zhotovitel povinen platit smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny neposkytnuté služby za každý den prodlení. 

5.3 Faktury objednatel uhradí do 30 dnů po jejich obdržení. V případě prodlení s úhradou 
objednatel zaplatí pokutu za každý den prodlení 0,05 % z nezaplacené částky. 

5.4 Pokud je objednatel ve zpoždění s placením, je zhotovitel oprávněn přerušit poskytování 
služeb ze všech smluv s objednatelem, aniž to znamená porušení smlouvy nebo právo na 
odstoupení od smlouvy o dílo. 

5.5 Právo na náhradu škody zůstává objednateli i po uplatnění smluvní pokuty zachováno. 
 

Článek 6.  
Odpovědnost za vady 

6.1 Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací okamžitě 
při jejich zjištění, nejpozději však do tří dnů ode dne provedené služby nebo práce nebo 
doby, kdy měla být tato provedena. 

6.2 Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu práce nebo služby, 
včetně nákladů na dopravu. 

 

Článek 7. 
Trvání smlouvy 

7.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami, přičemž rozhoduje 
pozdější datum podpisu 

7.2 Trvání této smlouvy lze zcela nebo zčásti předčasně ukončit: 
- písemnou dohodou smluvních stran 
- odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní 

stranou 
7.3 Od smlouvy lze odstoupit jen z důvodů uvedených v Občanském zákoníku. 
 

Článek 8. 
Spory 

8.1 Spory, které by mohly vzniknout při plnění smluvních povinností, budou stranami řešeny 
přátelskou cestou. Pokud by k tomu nedošlo, je dohodnuto, že v případě sporu je pro jeho 
řešení příslušný soud. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Článek 9. 
Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, objednatel i zhotovitel obdrží po 
jednom. 

9.2 Veškerá před smluvní ujednání pozbývají podpisem této smlouvy platnosti.  
9.3 Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha: 

Příloha číslo 1: Projekt číslo P230529 
 
 

V Ondřejově dne: 26.9.2023         V Praze dne: 
  Za objednatele:   Za zhotovitele: 
                               
 
 
------------------------------------ ----------------------------------- 
Libuše Kronusová     Ing. Josef Petráž 
    Vedoucí THS            předseda představenstva 


		2023-09-27T14:31:57+0200
	Libuše Kronusová


		2023-10-03T09:55:24+0200
	Josef Petráž




